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Opetus- ja kulttuuriministeriö on antanut päätöksen (VN/19170/2020-OKM-
1(27.8.2020) toisen asteen koulutuksen yhteishaun aikatauluista ja Opetushallituksen oh-
jeen mukaan (OPH-3351-2020) kevään 2021 yhteishaun koulutustarjontatiedot tulee päi-
vittää 7.10.2020 mennessä Opintopolku-palveluun. Koulun ylläpitäjän on vuosittain tar-
kistettava lukion aloituspaikkamäärä ja valintakriteerit.  
 
Opiskelijaksi ottamisen perusteista lukiokoulutuksessa säädetään Lukiolaissa 
(21.8.1998/629 ja 20.12.2013/1044) sekä Opetusministeriön asetuksilla 856 / 2006 ja 948 
/ 2007. Peruslähtökohtana on, että opiskelijat otetaan lukioon perusopetuksen päättöto-
distuksen äidinkielen ja kirjallisuuden, toisen kotimaisen kielen, vieraitten kielten, us-
konnon tai elämänkatsomustiedon, historian, yhteiskuntaopin, matematiikan, fysiikan, 
kemian, biologian, terveystiedon ja maantiedon arvosanojen aritmeettisen keskiarvon 
osoittamassa järjestyksessä. Korotetut arvosanat otetaan huomioon, jos siitä on erillinen 
koulun antama todistus. Keskiarvo lasketaan sadasosan tarkkuudella. Mikäli useammalla 
hakijalla on sama keskiarvo, otetaan tällöin valinnassa huomioon hakijoiden esittämät 
hakutoiveet ja sen jälkeen hakijoiden edellä mainittujen oppiaineiden sekä liikunnan, kä-
sityön, kotitalouden, musiikin ja kuvataiteen arvosanojen aritmeettinen keskiarvo. Kou-
lutuksen järjestäjä voi halutessaan määrätä etukäteen alarajan käytettävälle keskiarvolle. 
 
Koulutuksen järjestäjä voi ottaa osan opiskelijoista muilla kuin peruskoulun päättötodis-
tuksella koulutukseen hakevista arvioituaan hakijoiden edellytykset selviytyä lukio-opin-
noista. Koulutuksen järjestäjä voi päättää myös joidenkin aineiden painotuksesta keskiar-
voa laskettaessa, pääsy- tai soveltuvuuskokeiden järjestämisestä sekä muun koulutuksen 
ja harrastusten huomioimisesta valinnassa. Muiden näyttöjen kuin keskiarvon vaikutus 
valinnassa saa olla enintään puolet kokonaispistemäärästä. 
 
Sivistyslautakunta on kokouksessaan 16.9.2008 § 60 päättänyt lukion opiskelijavalinnan 
perusteista. Valintakriteerinä käytetään päätöksen mukaan yleislinjalla opiskelijavalin-
nasta annettujen asetuksen mukaista kriteeriä kuitenkin niin, että alin hyväksytty kes-
kiarvo on 7,0. Kesken lukio-opintojen vapautuville paikoille valittavilta opiskelijoilta 
vaaditaan vähintään lukio-opintojen kurssiarvosanojen keskiarvoa 7,0 ja paikat täytetään 
keskiarvon osoittamassa järjestyksessä.  
 
Jos koulutuksen järjestäjä käyttää 2 §:ssä tarkoitetussa opiskelijavalinnassa pääsy- tai so-
veltuvuuskokeita, saadaan kokeiden tulokset valinnassa ottaa huomioon siten, että niiden 
vaikutus on enintään puolet enimmäispistemäärästä. Koulutuksen järjestäjä voi päättää 
pääsy- ja soveltuvuuskokeista saatavan alimman hyväksyttävän pistemäärän, jota alem-
milla pisteillä ei voi tulla valituksi, vaikka kokonaispistemäärä tätä muuten edellyttäisi.  
 
Otettaessa opiskelijoita lukiokoulutukseen, jossa noudatetaan opetussuunnitelmaa, jossa 
painotetaan yhtä tai useampaa oppiainetta, voidaan 2 §:ssä tarkoitettua keskiarvoa lasket-
taessa ottaa huomioon samassa pykälässä mainittujen tai muiden opetuksessa painotettu-
jen oppiaineiden arvosanat koulutuksen järjestäjän päättämällä tavalla. Koulutuksen jär-
jestäjä voi ottaa huomioon myös hakijan muun koulutuksen, harrastukset tai muita lisä-
näyttöjä. Edellä todettujen lisänäyttöjen vaikutus yhdessä mahdollisten 1 momentissa tar-
koitettujen kokeiden kanssa ei saa ylittää puolta enimmäispistemäärästä.  
 
 
 
 
 
 



Järvenpään lukion valintaperusteet ovat olleet v. 2020 seuraavat:  
 
• Keskiarvoraja 7,0  
• Yleislinja, aloituspaikat 167 
• Matemaattis-luonnontieteelliselle linjalle (valtakunnallinen erityistehtävä) todistus-

keskiarvon painotus on 50 %:a ja 50 %:a valintakoe, aloituspaikat 60. Kevään 2020 
pääsykoe peruttiin koronapandemian vuoksi ja opiskelijat valittiin keskiarvon mu-
kaisessa järjestyksessä.  

•  Musiikki-, kuvataide- ja urheilulinjalle todistuskeskiarvon painoarvo on ollut 62,5 
%:a.  Lisäksi linjoille valintaan ovat vaikuttaneet lisänäytöt seuraavasti: 

 
- Musiikki- ja tanssilinja:  musiikilliset/tanssilliset ansiot ja valintakoe,  
  aloituspaikat 23 
- Kuva- ja mediataidelinja:  valintakoe, aloituspaikat 20 
- Urheilulinja:  lajiansiot, aloituspaikat 40 
 
Lisäksi yleislinjalle hyväksytyistä opiskelijoista omalla hakumenettelyllä on valittu opis-
kelijoita yhteiskunnan, talouden ja yrittäjyyden opetusryhmään maksimissaan yksi oh-
jausryhmä.  
 
Koulutuksen järjestäjä päättää aikuisille tarkoitetun lukiokoulutuksen perusteista ja ai-
neopiskelijoiden ottamisen perusteista. Alle 18- vuotias hakija saadaan ottaa tällaiseen 
koulutukseen kuitenkin ainoastaan hakijaan liittyvästä erityisestä syystä. 20.9.2020 ai-
kuislinjan ylioppilastutkintotavoitteisia opiskelijoita oli 103, joista 87 suorittaa myös lu-
kion oppimäärää. Kaikille edellytykset täyttäville opiskelijoille on voitu tarjota opiskelu-
paikka aikuislinjalta. Samoin kaikki yksittäisiä kursseja ns. aineopiskelijana suorittavat 
opiskelijat on hyväksytty opiskelemaan. Opiskelijavalinnassa on noudatettu asetuksen 
mukaisia kriteerejä.  
 
Aikuislinjan aineopiskelijoiksi on kirjattu muissa toisen asteen oppilaitoksissa opiskele-
vat, kuten ammatillista perustutkintoa suorittavat. Tällä hetkellä ko. opiskelijoita on lu-
kiossa noin 70. Talous- ja toimintasuunnitelmissa on vahvistettu, että Järvenpään lukioon 
voidaan ottaa vuosittain enintään 30 ammatillisen perustutkinnon opiskelijaa suoritta-
maan lukio-opintoja päivälinjan kursseille. Ammatillisen perustutkinnon suorittajat ovat 
voineet suorittaa lukion oppimäärän joko nuorten tai aikuisten opetussuunnitelman mu-
kaan.  
 
Pääsy- ja soveltuvuuskokeiden sekä muiden näyttöjen huomioon ottaminen opiske-
lijavalinnoissa v. 2021:  
   
 
1. Nuorten lukiokoulutuksen aloituspaikkamäärä on vuonna 2021 enintään 310, josta voi-
daan valita enintään 20 kuva- ja mediataidelinjalle, 23 musiikki- ja tanssilinjalle, 40 ur-
heilulinjalle ja 60 matemaattis-luonnontieteelliselle linjalle. Tällöin yleislinjalle valitaan 
vähintään 167 uutta opiskelijaa. Mikäli linjojen aloituspaikat eivät täyty, voidaan eri lin-
jojen aloituspaikkoja nostaa niin, että aloituspaikkamäärä 310 täyttyy.  
 
2. Aikuislinjalle otetaan uusia opiskelijoita niin, että aikuislinjan keskimääräinen opiske-
lijamäärätavoite 90 opiskelijaa voidaan saavuttaa ja että aikuislinja toimii ns. 1- sarjai-
sena.  Tämä tarkoittaa, että aikuislinjalla lähiopetuksena pakollisia kursseja tarjotaan pää-
sääntöisesti kerran lukuvuoden aikana. Rehtorilla on oikeus rajoittaa aineopiskelijoiden 
määrää yleisiä opiskelijaksi ottoperusteita soveltaen. 
 
3. Ammattiopiston opiskelijat suorittavat opintoja lukiossa. Näitä yhdistelmäopintoja 
suorittavia voi päivälukion ryhmissä aloittaa vuosittain enintään 30 opiskelijaa. Amma-
tillisen perustutkinnon suorittajat kirjataan aikuislinjan aineopiskelijoiksi. 
 



4. Yleislinjalle opiskelijat valitaan opetusministeriön asetuksessa 856/2006 ja 948/2007 
pykälässä 2 määriteltyjä valintakriteerejä käyttäen niin, että alin hyväksytty keskiarvo on 
7,0.  
 
5. Yhteiskunnan, talouden ja yrittäjyyden suuntautumisvaihtoehdon ryhmään opiskelijat 
(enintään 30) valitaan yleislinjalle hyväksytyistä opiskelijoista soveltuvuusarvioinnin pe-
rusteella (0 - 10 pistettä). Sopivuusarviointia varten hakijan tulee toimittaa lukiolle eril-
linen hakulomake, jossa arvioidaan harrastuneisuutta, suuntautuneisuutta ja kiinnostusta 
talouden ja yrittäjyyden opintoihin. Erillinen hakulomake tulee toimittaa Järvenpään lu-
kiolle yhteishaun päättymiseen 23.3.2021 mennessä. Talouden ja yrittäjyyden suuntautu-
misvaihtoehdon opintoihin voidaan ottaa opiskelijoita lukio-opintojen alussa yleislinjalle 
hyväksytyistä, mikäli ryhmässä on vielä tilaa. 

 
6. Musiikki- ja tanssilinjalle valittujen alin hyväksytty keskiarvo on 7,0. Todistuskeskiar-
von painotus on 62,5 %: a. Linjan opiskelijat valitaan em. asetusten 2 ja 3 pykälän perus-
teella muotoiltujen kriteerien perusteella niin, että valinnassa vertailupisteitä voi saada 
maksimissaan yhteensä 16, joista keskiarvon perusteella 7,0 – 10 pistettä, lisänäyttöpis-
teitä musiikillisista tai tanssillisista ansioista 0 – 2 pistettä ja pääsykokeesta 0 – 4 pistettä. 
Lisänäytöistä ja pääsykokeesta tulee saada vähintään 3 pistettä tullakseen valituksi mu-
siikki- ja tanssilinjalle. Rehtori vahvistaa vuosittain käytettävän kriteeristön ja valintalau-
takunnan kokoonpanon. Pääsykoe voidaan järjestää koululla järjestettävän pääsykokeen 
sijaan musiikki- tai tanssitallenteena annettujen ohjeiden mukaan, mikäli koronapande-
miatilanne ei mahdollista oppilaitoksella pidettävää pääsykoetta. Musiikki- ja tanssilin-
jalle on lisäksi erillinen hakulomake, joka toimitetaan Järvenpään lukiolle yhteishaun 
päättymiseen 23.3.2021 mennessä.  
  
7. Kuva- ja mediataidelinjalle valittavien alin hyväksytty keskiarvo on 7,0. Todistuskes-
kiarvon painotus on 62,5 %: a. Kuvataidelinjan opiskelijat valitaan em. asetusten 2 ja 3 
pykälän perusteella muotoiltujen kriteerien perusteella niin, että valinnassa vertailupis-
teitä voi saada maksimissaan yhteensä 16, joista keskiarvon perusteella 7,0 – 10 pistettä 
ja pääsykokeesta 0 – 6 pistettä. Pääsykoe muodostuu kahdesta ennakkoon tehdystä ja 
yhdestä lukiolla tehtävästä kuvataiteen työstä. Lukiolla tehtävä suoritus voidaan toteut-
taa pääsykoeajankohtana julkaistavana etätehtävänä ja kokeen päättyessä suorituksesta 
lähetettävä digitaalisena tallenteena lukiolle, mikäli koronapandemiatilanne ei mahdol-
lista oppilaitoksella pidettävää pääsykoetta. Pääsykokeesta tulee saada vähintään 2 pis-
tettä tullakseen valituksi kuvataidelinjalle. Rehtori vahvistaa vuosittain käytettävän kri-
teeristön ja valintalautakunnan kokoonpanon.  
 
8. Urheilulinjalle valittavien alin hyväksytty keskiarvo on 7,0. Todistuskeskiarvon pai-
notus on 62,5 % :a. Urheilulinjan opiskelijat valitaan em. asetusten 2 ja 3 pykälän perus-
teella muotoiltujen kriteerien perusteella niin, että valinnassa vertailupisteitä voi saada 
maksimissaan 16, josta keskiarvon perusteella 7,0–10 pistettä, koulukohtaisesta paino-
pistelajista 0 - 3 pistettä ja lajikohtaisista ansioista koostuvan lisänäytön perusteella enin-
tään 3 pistettä seuraavasti:  
 
Urheilijan sijoitus valtakunnassa ikäryhmässään: 
 
Yksilölajit sijat  Koulukohtainen painopistelaji 
 
3 p 1 - 16  3 p 
2 p 17 - 32  2 p 
1 p  seuran parhaita 1 p 
 
 
Joukkuelajit    Koulukohtainen painopistelaji 
 
3 p  maajoukkuetoiminta 3 p 
2 p  aluejoukkuetoiminta 2 p 
 tai muu vastaava 



1 p seuran parhaita 1 p 
 
 
Koulukohtainen painopistelaji tarkoittaa urheilulajeja, joiden seurojen kanssa oppilaitos 
tekee yhteistyösopimuksen. Muissa lajeissa opiskelija itse vastaa valmennuksen järjestä-
misestä. Painopistelajeina ovat jalkapallo, jääkiekko, ringette, koripallo, lentopallo, luis-
telu (yksinluistelu), salibandy, taekwondo, voimistelu, yleisurheilu ja uinti. Mikäli jouk-
kuelajin ryhmiin ei tule riittävästi lajiosallistujia, järjestetään urheiluvalmennus yleisval-
mennuksena. Erillinen hakulomake tulee toimittaa Järvenpään lukiolle yhteishaun päät-
tymiseen 23.3.2021 mennessä. Vertailupisteet lasketaan hakuajan päättymiseen men-
nessä saavutetuista lajiansioista. Pisteitä tulee saada vähintään 1 tullakseen valituksi ur-
heilulinjalle. 
 
9. Matemaattis-luonnontieteelliselle linjalle alin hyväksytty keskiarvo on 7,0. Todistus-
keskiarvon painotus on 50 %:a. Linjan opiskelijat valitaan em. asetusten 2 ja 3 pykälän 
perusteella muotoiltujen kriteerien perusteella niin, että valinnassa vertailupisteitä voi 
saada maksimissaan yhteensä 20 pistettä, joista keskiarvon perusteella 7,0 – 10 pistettä 
ja pääsykokeesta 0 – 10 pistettä. Keskiarvo lasketaan fysiikan, matematiikan, kemian bio-
logian ja maantieteen painotettuna keskiarvona. Kaikkien em. aineiden painoarvo on 2. 
Tullakseen valituksi linjalle tulee pääsykokeesta saada vähintään 4 pistettä. Rehtori vah-
vistaa vuosittain käytettävän kriteeristön ja valintalautakunnan kokoonpanon. 
 
Pääsykoe muodostuu seuraavasti:  
a) kaikille pakollinen matematiikan koe, josta voi saada maksimissaan 5 pistettä sekä  
b) luonnontieteellistä (kemia/fysiikka/biologia) osaamista mittaava koe, josta voi maksi-
missaan saada 5 pistettä. Vähintään kahteen aineeseen on vastattava oman valinnan mu-
kaan.  
 
10. Ensimmäisen opintovuoden aikana vapautuville paikoille paikat täytetään jaksoittain 
hakijoiden perusopetuksen lukuaineiden keskiarvon mukaisessa paremmuusjärjestyk-
sessä.  
 
11. Vapautuville paikoille 2., 3. ja 4. vuoden ryhmiin valitaan opiskelijoita lukion kurs-
siarvosanojen keskiarvonmukaisessa paremmuusjärjestyksessä siten, että valituilta edel-
lytetään vähintään 7,0 keskiarvoa lukio-opinnoissa. Toiselle, kolmannelle tai neljännelle 
opintovuodelle hakevien tulee toimittaa hakemukset todistusjäljennöksineen lukiolle 
27.4.2020 mennessä. Mikäli vapaita paikkoja jää edelleen jäljelle, ne täytetään hakujär-
jestyksessä edellyttäen em. vähintään 7 keskiarvoa. 
 
12. Muut kuin Suomessa perusopetuksen tai vastaavat opinnot suorittaneet hakevat luki-
oon harkinnanvaraisella haulla. Valinnassa käytetään perusteena opintomenestystä rin-
nastaen annettuja arvosanoja suomalaiseen käytäntöön. 


